
UCHWAŁA NR VII/55/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych 
pobierających naukę w szkołach podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 107), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2024 r., poz. 750 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych pobierających 
naukę w szkołach podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: 208F2416-32DD-4D52-AE56-8E34A6DFF21B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/55/24 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 16 października 2024 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych pobierających naukę 
w szkołach podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego 

I.  Postanowienia ogólne 
Program wspierania edukacji uczniów zdolnych jest inicjatywą mającą na celu rozwijanie 

potencjału uczniów zdolnych, odnoszących znaczące sukcesy w konkursach 
przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie. W obliczu 
dynamicznie zmieniającego się świata oraz rosnących wymagań na rynku pracy, istotne 
jest aby system edukacji nie tylko dostarczał uczniom podstawowej wiedzy ale również 
umożliwiał indywidualny rozwój tych, którzy wykazują szczególne talenty. Przyznanie 
nagrody pieniężnej ma charakter motywacyjny, a także wspierający przyszłych liderów 
w różnych dziedzinach, którzy w przyszłości przyczynią się do wzrostu konkurencyjności 
i innowacyjności całego społeczeństwa. Opracowanie, przyjęcie i realizacja Lokalnego 
Programu pozwoli podejmować działania mające na celu wspieranie edukacji oraz 
rozwijanie uzdolnień i zainteresowań uczniów pobierających kształcenie na terenie 
powiatu. 

II.  Cele programu 
1. Promowanie uczniów zdolnych. 
2. Motywowanie uczniów do dalszej nauki i rozwijania uzdolnień. 
3. Wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 
4. Promowanie Powiatu Koszalińskiego jako miejsca wspierającego  uczniów zdolnych. 

III.   Adresaci programu 
 Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu 

Koszalińskiego bez względu na miejsce zamieszkania. 
IV.   Formy realizacji 

 Formami realizacji programu są nagrody pieniężne Starosty Koszalińskiego 
za szczególne osiągnięcia w konkursach przedmiotowych organizowanych przez 
Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 

V.   Finansowanie programu 
 Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe, których 

wysokość będzie ustalana corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu 
w Koszalinie. 

VI.   Zakładane rezultaty 
 Realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost motywacji do nauki i udziału w kuratoryjnych konkursach przedmiotowych; 
2) promocja uczniów zdolnych i ich osiągnięć; 
3) promocja Powiatu Koszalińskiego jako samorządu wspierającego edukację dzieci 

i młodzieży; 

Id: 208F2416-32DD-4D52-AE56-8E34A6DFF21B. Podpisany Strona 1



4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych organizowanych przez 
Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 

VII.   Postanowienia końcowe 
Szczegółowe warunki udzielania nagród pieniężnych laureatom i finalistom kuratoryjnych 

konkursów przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie 
oraz tryb postępowania w tych sprawach określi odrębna uchwała Rady Powiatu 
w Koszalinie. 

Id: 208F2416-32DD-4D52-AE56-8E34A6DFF21B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wspieranie rozwoju uczniów szczególnie uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów 
samorządu terytorialnego, jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności za 
przyszłość naszego społeczeństwa. Zdolna młodzież powinna mieć możliwość korzystania 
z odpowiednich warunków kształcenia, które pozwolą jej w pełni rozwinąć swoje zdolności 
z pożytkiem dla siebie i społeczeństwa. Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze tworzenia programów lokalnych lub 
regionalnych. Przyjęcie niniejszej uchwały pozwoli na określenie formy wspierania uczniów 
uzdolnionych, w tym m.in. stanowić będzie podstawę do podjęcia uchwały Rady Powiatu w 
Koszalinie w sprawie zasad przyznawania  nagrody pieniężnej Starosty Koszalińskiego. 

Id: 208F2416-32DD-4D52-AE56-8E34A6DFF21B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/55/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny Program Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych pobierających naukę w szkołach podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VI
	pkt 4 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4


	Uzasadnienie


